
UCHWAŁA NR XXXI/286/2018
RADY GMINY FABIANKI

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Fabianki na dofinansowanie kosztów budowy lub 
modernizacji indywidualnych ujęć wody oraz sposobu jej rozliczania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (j.t. Dz. U. z 2017, poz. 1875, 
poz. 2232) i art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (j.t. Dz. U. z 2017, 
poz. 519,poz. 785,poz. 898, poz. 1089, poz. 1529, poz. 1566, poz. 1888, poz. 1999, poz. 2056, poz. 2180, poz. 2290, z 2018 r. poz. 9, 
poz. 88 ) Rada Gminy Fabianki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji celowej z budżetu Gminy Fabianki na dofinansowanie kosztów 
budowy lub modernizacji indywidualnych ujęć wody oraz sposobu jej rozliczania.

2. Dotacja dotyczy częściowego zwrotu wydatków poniesionych na budowę studni wierconych, które zapewnią zaopatrzenie 
w wodę pitną zgodnie z obowiązującymi przepisami, dla budynków mieszkalnych w zabudowie jednorodzinnej i siedliskowej 
zlokalizowanej na terenie Gminy Fabianki.

3. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie będzie określona w uchwale budżetowej na dany rok budżetowy.

4. Dotacją objęte mogą być wyłącznie studnie wiercone o głębokości nie większej niż 30 m oraz  wydajności nie przekraczającej 
5 m3/dobę

5. Warunkiem otrzymania dofinansowania, o którym mowa w ust. 2 jest:

1) nieruchomość położona jest w rejonach gdzie nie jest przewidywana budowa wodociągu, bądź podłączenie do istniejącego 
lub projektowanego wodociągu jest z przyczyn technicznych niemożliwe lub ekonomicznie nieuzasadnione;

2) złożenie wniosku do Wójta Gminy Fabianki o dofinansowanie przedsięwzięcia wg wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do 
uchwały wraz z:

a) informacją o rodzaju montowanej studni wraz z danymi technicznymi,

b) oświadczeniem wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego nieruchomości (własność) w przypadku współwłasności terenu na 
którym ma być zlokalizowana studnia, pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, zainstalowanie 
i użytkowanie studni.

§ 2. 1. Wnioskodawca może uzyskać dotację do przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 ust. 2 do wysokości 85 % 
udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na budowę studni wierconej, jednak nie więcej niż 5.000,00  zł (słownie: pięć 
tysięcy złotych).

2. Wnioski o dofinansowanie należy składać do 31 maja danego roku.

3. Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności rozpatrywane będą wg kolejności ich złożenia, aż do wyczerpania limitów środków 
przewidzianych na dany rok kalendarzowy.

4. O wysokości przyznanego dofinansowania lub odmowie dofinansowania wnioskodawca zostanie powiadomiony pisemnie.

5. Z tytułu braku zakwalifikowania wniosku do dotacji – wnioskodawcy nie przysługuje żadne roszczenie.

6. Realizacja nie później niż do 15 listopada danego roku a ostateczny termin rozliczenia inwestycji musi nastąpić do 15 grudnia 
danego roku kalendarzowego.

§ 3. 1. Dotacja może zostać wypłacona jako refundacja części poniesionych kosztów lub zaliczka.

2. W przypadku dotacji w formie zaliczkowej Dotowany przedstawia:

- wraz z wnioskiem o wypłatę dotacji fakturę VAT,  nieopłaconą, z terminem płatności określonym na co najmniej 21 dni liczonych 
od dnia złożenia wniosku o wypłatę dotacji w Urzędzie Gminy Fabianki;

- w terminie nie dłuższym niż 21 dni od dnia przelewu kwoty dotacji na konto Dotowanego – przedstawia potwierdzenie zapłaty 
całości faktury.

3. W przypadku dotacji w formie zaliczkowej Dotowany przedkłada w Urzędzie Gminy Fabianki potwierdzenie zapłaty całości 
faktury VAT, w ciągu 21 dni od przelewu kwoty dotacji na konto Dotowanego.

4. Dotacja będzie wypłacona na podstawie zawartej umowy o udzieleniu dotacji i wniosku o wypłatę dotacji stanowiącym  załącznik 
Nr 2 do uchwały.

5. Dotacja podlega zwrotowi w całości wraz z odsetkami według stawki jak dla zaległości podatkowych, liczonymi za okres od dnia 
przekazania dotacji do dnia jego zwrotu, w przypadku naruszenia postanowień umowy o udzielenie dotacji, w przypadku stwierdzenia 
nieprawidłowości w eksploatacji lub zaprzestania eksploatacji przez dotowanego, z przyczyn od niego zależnych. Gmina Fabianki 
zastrzega sobie prawo dokonania kontroli w zakresie prawidłowości eksploatacji studni w przeciągu 5 lat od dnia przekazania dotacji.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki.

Id: 8BCA4286-5200-483F-9467-B2239AFA86B5. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa  Kujawsko- 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: 8BCA4286-5200-483F-9467-B2239AFA86B5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały 
Nr XXXI/286/2018 

Rady Gminy Fabianki  
z dnia 29 marca 2018 r. 

 
 
 
 

Fabianki, dnia  .................................................                                                            
                                                                                 

WNIOSKODAWCA / WNIOSKODAWCY  
                                                                                          
Imię i nazwisko …………………………………...……………………… 

Adres zameldowania ……………………………….....…………………. 

Nr telefonu kontaktowego …………………………....…………………. 

 

WÓJT  GMINY  FABIANKI 
 

Wniosek o przyznanie dotacji do budowy studni wierconej 
 

 Zwracam/y się z prośbą o udzielenie dotacji do budowy studni wierconej na nieruchomości 

położonej w miejscowości ….………....................…….... gmina Fabianki działka nr 

ew.……….......…........., obręb .....................................................................................będąca własnością  

.................................................................................................................................................................... 

Oświadczam/y, że; 

1. zapoznałem /zapoznaliśmy/ się z uchwałą w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z 

budżetu Gminy Fabianki na dofinansowanie kosztów budowy lub modernizacji indywidualnych ujęć 

wody oraz sposobu jej rozliczania  

2. nigdy nie korzystałem / korzystaliśmy z dotacji lub dofinansowania do budowy studni wierconej 

na terenie Gminy Fabianki dla ww. nieruchomości. 

Dotację proszę/prosimy przekazać na rachunek bankowy Nr ................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

Planowany termin rozpoczęcia budowy studni wierconej ………………………………........................ 

Planowany termin zakończenia budowy studni wierconej ………………………………........................ 

 
 

.......................................................                                                                                                                            
(Podpis/y wnioskodawcy/ów) 

W załączeniu: 
a) informacją o rodzaju montowanej studni wraz z danymi technicznymi,  

b) oświadczeniem wnioskodawcy w sprawie stanu prawnego nieruchomości (własność) w przypadku współwłasności 
terenu na którym ma być zlokalizowana studnia, pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli terenu na posadowienie, 
zainstalowanie i użytkowanie studni. 

 
 

Id: 8BCA4286-5200-483F-9467-B2239AFA86B5. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały 
Nr XXXI/286/2018 

Rady Gminy Fabianki  
z dnia 29 marca 2018 r. 

 
 

 

Wniosek 

o wypłatę dotacji 

w formie zaliczki/refundacji* 

 
BUDOWA: STUDNI WIERCONEJ 

na nieruchomości położonej w miejscowości ………………….. gmina Fabianki, działka nr ew. 

……….., obręb ……………… będąca własnością …………………………………………… 

 
Umowa Nr..................................................zawarta w dniu......................................................... 
 
Pomiędzy....................................................................................................................................... 
 
....................................................................................................................................................... 
 
I. CZĘŚĆ MERYTORYCZNA (Stopień realizacji planowanych prac) 
 
....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

 
II. CZĘŚĆ FINANSOWA 

 

Zestawienie faktur(rachunków) 

Lp
. 

Nr 
dokumentu 

Data 
dokumentu 

Nazwa wydatku Kwota zł 
W tym ze środków 
przyznanej dotacji 

      
      
      
      

Załączniki: 
1)  kopia faktury/rachunku  
2)  końcowy protokół odbioru, 

3) certyfikat lub aprobata techniczna wykazujące, że zapewniono zgodność z kryteriami 
technicznymi, bezpieczeństwo konstrukcji użytkowej, odpowiednie warunki higieniczne, zdrowotne 
i ochrony środowiska, 

Id: 8BCA4286-5200-483F-9467-B2239AFA86B5. Podpisany Strona 1



 
3) ………………………………………………………........................................................................... 

 

III.  PODPIS/Y/ 

 

Podpis/y/ osób uprawnionych do reprezentowania składającego sprawozdanie 

 
pieczątka 
 
 
 

 
Podpis/y/ 
 
 
 

Sprawozdanie należy złożyć osobiście lub nadsyłać listem poleconym w terminie przewidzianym w 
umowie o dotację 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* niepotrzebne skreślić 
 

Id: 8BCA4286-5200-483F-9467-B2239AFA86B5. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę jest jednym z wielu zadań własnych gminy. Najczęściej to zadanie jest realizowane poprzez
rozbudowę istniejącej sieci wodociągowej. Taki system w sposób ciągły zapewnia mieszkańcom poszczególnych miejscowości
dostawę wody na cele bytowo-gospodarcze. Istnieją jednak przypadki, w których rozbudowa sieci wodociągowej wiąże się
z budową długich odcinków rurociągów do jednej nieruchomości. Z uwagi na mały rozbiór wody z sieci, na długich odcinkach
woda dostarczana do gospodarstw domowych, może nie odpowiadać jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi tj.
może dochodzić do procesów zagniwania wody w rurach. Budowa długich odcinków sieci wodociągowej jest dość kosztowna,
a na etapie eksploatacji zachodzi konieczność częstszego płukania sieci, co powoduje większe zużycie i straty wody na sieci,
a w konsekwencji podwyższenie kosztów eksploatacyjnych całego układu.

Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Fabianki na dofinansowanie kosztów
budowy lub modernizacji indywidualnych ujęć wody oraz sposobu jej rozliczania umożliwi gminie Fabianki spełnienie zadania
zaopatrzenie mieszkańców w wodę zdatną do picia.

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 8BCA4286-5200-483F-9467-B2239AFA86B5. Podpisany Strona 1




